РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НАЛОБИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2023 г.                                                                                                          № 180

с. Налобиха

[bookmark: _GoBack]О внесение изменений на Постановление от 30.09.2015 г. № 85 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан (в том числе в формате электронного документа), принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством срок»

В соответствии с изменениями Федерального закона от 04.08.2023 № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», которым внесены изменения по форме обращения, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и на основании Устава муниципального образования Налобихинский сельсовет Косихинского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Протест прокурора принять.
2.	Внести следующие изменения в Постановление от 30.09.2015 г. № 85 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан (в том числе в формате электронного документа), принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством срок»:
2.1. Раздел 2:
пункт 3.5 после слов «Администрации Косихинского района» дополнить словами ", в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал),
в пункте 3.5 слова "письменное обращение" заменить словами "обращение в письменной форме",
пункте 7.1 слова "письменное обращение" заменить словами "обращение в письменной форме", слова «письменному обращению» заменить словами "обращению в письменной форме",
пункте 9 слова "письменном обращении" заменить словами "обращении в письменной форме",
пункте 11 слова "письменного обращения" заменить словами "обращения в письменной форме",
абзац 2 пункта 7.1 слова «адрес электронной почты» заменить словами «, а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения».
2.3. Раздела 3:
Абзац 4 пункта 2.6 после слов " в администрацию сельсовета в форме электронного документа," дополнить словами "или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании,".
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных правовых актов Налобихинского сельсовета Косихинского района Алтайского края и на официальном сайте https://налобиха.рф.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель главы
Налобихинского сельсовета                                                Е.П. Жилина